3. Item, de perlis, margaritis, pellis, de auro et condux ®, non debeant solvere aliquod
datium, et istud ut ipst deferant proficuum terre nostre.

k. Item, de auro et argento quod ipsi ponent ad soldani cecham, solvere debeant
secundum consuetudinem consuetam ; et nil ultra consuetudinem eis tollatur nec debeat
peti.

8. ltem, quando ipsi mercatores venderent aurum et argentum, statim emptor debeat
eis solvere sine aliqua contrarietate.

6. Item, quod circatores doane, custodes et famuli ejusdem debeant custodire et varen-
{are mercationes et omnia Venetorum.

7. Item, quod non detur zucharum mercatoribus Venecie parvis neque magnis, sed
observetur consuetudo que erat antequam zucharum veniret in Alexandria.

8. Item, ‘quod omnes mercatores Veneti possint deferre ad sua fontica vinum et caseum
pro suo usu, sine aliquo datio et sine aliqua contradictione.

9. Item, quod mercatores Veneti habeant in doana tot magazenos pro suis mercatio-

1. Sic. Il y a en outre ici transposition des mots Nostrum hodiernum preceptum, qui se trouvent dans lo
registre entre le mot ementis ot le mot videlicet. Nous le rétablissons au commencement de la phrase sui-
vante. — 2. Sic. — 3. Sie.
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nibus bene cohopertos et aptatos quot sint eis necessarii. Et habeant claves, et custodes
debeant dictos magazenos custodire ne aliquem substinerent defectum.

10. Item, quod mercatores Veneti possint extrahere omnes mercationes quas emerent,
sine alicujus contradictione), excepto mercationes que in specialitate essent vetite. :

1. Item, quod mercatores Veneti morantes in Alexandria et in tote régno soldani non
debeant solvere coba, enofi, arscha, nec aliquid pro testa, dum erunt et morati fuerint in
regno soldani. Nec etiam possint accipere nec petere eisdem aliquid pro circando suas
naves nec alia navigia.

12. Item, quod Veneti possint caricare et discaricare navigia sua in quocumque loco
nostri regiminis sine contradictione alicujus.

13. ltem, si aliquod navigium vel navigia intraret in aliquo portu per totum nostrum
regnum et nollet discaricare ibi, sed vellent tantum refriscare, tunc detur eisdem totum
refriscamentum; et recedant inde ad suum beneplacitum; et nullus audeat eisdem petere
aliquid pro circhando, neque circhare ipsa; et si vellent, ad voluntatem sit suam discaricare
ibi, et non possit peti eisdem aliquod directum dummodo mercationes sint vendite.

1%, Ttem, si aliqua molestia seu tortum aliquod in Alexandria fierit Venetis, tunc ille qui
tenebit dominationem pro soldano, seu vicarius suus, ad requisitionem consulis Venetorum,
seu mercatorum qui molestiam sustinerent, dare teneatur conductorem eidem consuli,
seu mercatoribus, qui conducat ipsos coram domino soldano, ut ipsi suam valeant
consequi rationem ; qua consecuta, per dictum conductorem predicti reduci debeant in
Alexandria. Et si predicti vellent tantum litteras suas domino soldano mittere, similiter
dare eisdem portitorem teneatur.

15. Item, quod mercationibus que in barchis caricantur et discaricantur non dentur pro
ipsis barchis neque bastasiis qui caricant et discaricant nisi ea que viderint consuli Vene-
torum et officialibus doane, de ratione convenire et secundum consuetudinem. Et hoe obser-
vari facere teneatur ille qui pro domino soldano dominationem tenebit, et etiam teneatur
discaricari facere omnes mercationes mercatorum, solummodo ad voluntatem eorumdem.

16, Item, quod consul Venetorum possit facere omnes suas consuetudines, et possit
ponere in Alexandria et inde extrahere tantum quod ascendat ad valorem bissanciorum
mille, sine solvendo aliquid pro gabella seu aliquod drictum, proutin precepto quod
dictus consul habet continetur.

17. ltem, si aliquod navigium Venetorum, occasione fortune maris, in Alexandria seu
in Damiata, seu in quocumque alio loco sui regni, naufrageretur, tunc ille qui esset ibi pro
domino soldano, seu ille qui esset propinquior, teneatur et debeat custodire et conservare
tam personas quam mercationes que de dicto navigio recuperate essent, '

18. Item, si aliquod navigium Venetorum in aliquo loco Saracenorum naufrageretur, et
omnes persone ipsius navigii perirent, et mercationes alique ipsius navigii recuperarentur,
tunc ille qui esset ibi dominus pro domino soldano, seu qui esset propinquior dicto loco,
teneatur et debeat mercationes predictas custodire et conservare, ipsasque consuli Venc-
torum presentare. Et si in partibus illis consul Venetorum non esset, seu aliquis
Venetorum, tunc tencatur dictas mercationes conduci facere ad dominum soldanum, que
debent custodire quousque venerit consul Venetorum, seu aliquis Venetorum ad petendum
predicta.

19. Bt si aliquis Venetorum obiret, fiat de bonis suis secundum suam consuetudinem. Et

APPENDICE. L

si ibi non esset consul neque aliquis Venetus recipiens bona sua, tunc ille qui erit dominus
ibi pro domino seldano teneatur dicta bona presentari facere domino soldano ; que hona
custodiri debeant, quousque comparebit ipsa bona de ratione petens.

20. Item, de omnibus mercationibus que ponderantur et non ponderantur debeat
accipi doana seu datium, secundum quod hodie in presenti precepto dominus soldanus
precepit. '

21. Item, quando aliquod mercatum factum fuerit cum testimoniis, dictum mercatum
sit firmum. Et non possit dari Venetis alique mercationes per doanarios neque per alios
officiales contra voluntatem suam; sed ipsi Veneti possint et debeant vendere et emere
cum quibuscumque personis ad suam voluntatem.